РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГРУЗИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУЗИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   04.08.2022
	             №45
	х.Грузинов

«Об источниках наружного противопожарного

водоснабжения для целей пожаротушения,

 расположенных в населенных пунктах

 и на прилегающих к ним территориях»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения на территории населенных пунктов муниципального образования Грузиновское сельское поселение и на прилегающих к ним территориях,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень пожарных гидрантов и иных наружных источников противопожарного водоснабжения, находящихся на территории населённых пунктов муниципального образования Грузиновское сельское поселение, согласно приложения № 1.

2. Проводить два раза в год проверку источников наружного противопожарного водоснабжения на территории муниципального образования Грузиновское сельское поселение.

3. Администрации Грузиновского сельского поселения, а также организациям всех форм собственности, имеющим источники наружного противопожарного водоснабжения необходимо:

3.1. Ежегодно принимать исчерпывающие меры по устранению неисправностей источников наружного противопожарного водоснабжения;

3.2. Составить списки источников наружного противопожарного водоснабжения, внести их в реестр, а также вести строгий учёт их количества и технического состояния.

3.3. Обеспечить подъезд и площадку для забора воды из естественных водоёмов твердым покрытием на установку расчётного количества пожарных автомобилей. В зимнее время обращать внимание на наличие и размер проруби, осуществлять расчистку площадки от снега для установки пожарных автомобилей

4. Руководителям предприятий, организаций, находящихся на территории муниципального образования Грузиновское сельское поселение определить порядок беспрепятственного доступа подразделений пожарной охраны на территорию предприятий, организаций для заправки водой, необходимой для тушения пожаров, а также для осуществления проверки их технического состояния.

5. Разместить постановление на официальном сайте Грузиновское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

 Грузиновское сельское поселение                                        А.И. Скориков

Приложение №1

Перечень пожарных наружных источников противопожарного водоснабжения,

находящихся на территории населённых пунктов муниципального образования Грузиновское сельское поселение

	№ п/п
	Наименование (ПВ, ПГ)
	Номер ПВ, ПГ
	Адрес
	Исправность
	Причина неисправности
	Подъезд к ППВ

	1.
	ПГ
	-
	х. Грузинов, 218  метров южнее дома № 181 по ул. Центральная
	Исправен
	Нет
	Есть